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Szanowny Panie Ministrze, 

 

w  odpowiedzi na pismo nr KMP.071.4.2020.PK w sprawie 

przygotowania młodzieżowych ośrodków wychowawczych (MOW)  

na zagrożenie związane z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, uprzejmie 

informuję. 

Dyrektorzy placówek podejmują działania związane 

z zapewnieniem wychowankom i pracownikom bezpieczeństwa 

w placówce. Monitorowany jest stan zdrowia wychowanków  

i nauczycieli, wychowawców i pracowników niepedagogicznych. 

Wychowankowie odbierani z Izb Dziecka przechodzą standardowe 

badania. 

W placówkach zastosowano działania profilaktyczne zgodne  

z procedurami postępowania m. in.  upowszechnianie informacji  

o zagrożeniu i zasadach ochrony, ograniczenie uczestnictwa  

w zajęciach, dezynfekcja rąk i ogólna dezynfekcja dla osób 

przychodzących z zewnątrz do placówki, ograniczenie przychodzenia 

osób z zewnątrz, w tym obsługi gospodarczej. Wdrożono dezynfekcję 

osób wchodzących na teren placówki, w tym nauczycieli, 

wychowanków, innych niezbędnych osób dla funkcjonowania placówki, 

dezynfekcja pomieszczeń i miejsc szczególnie narażonych na kontakt.  

Ponadto, w celu zwiększenia bezpieczeństwa w tym szczególnym okresie, 

placówki ograniczyły opuszczanie placówki przez wychowanków, 

zawiesiły udzielanie wychowankom urlopów  

oraz możliwość odwiedzin.  



 

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze podlegają samorządom 

powiatowym, które na bieżąco monitorują sytuację w poszczególnych, 

podległych im instytucjach poprzez zespoły zarządzania kryzysowego.  

Z informacji przekazanych przez dyrektorów wynika, że mają kontakt  

z tymi zespołami i lokalnymi powiatowymi inspektorami sanitarnymi  Każdy 

z dyrektorów tam zasięga informacji i uczestniczy w spotkaniach zespołu 

kryzysowego.  

Aktualnie nie mamy informacji o wychowankach, u których stwierdzono 

zarażenie koronawirusem. Dotychczas dyrektorzy nie zgłaszali potrzeby 

kwarantanny wychowanków, nie było też przypadków konieczności 

pozostawiania personelu na kwarantannie. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że we współpracy z ministerstwem 

zdrowia, do młodzieżowych ośrodków wychowawczych w najbliższym 

czasie zostaną dostarczone środki dezynfekujące.  

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej MEN pod linkiem  

https://www.gov.pl/web/edukacja/zawieszenie-zajec-w-szkolach  

oraz  

http://wsse.waw.pl/aktualnosci-i-komunikaty/komunikaty/informacja-

glownego-inspektora-sanitarnego-dla-dyrektorow-przedszkoli-szkol-i-

placowek-oswiatowych-w-zwiazku-z-potencjalnym-ryzy.  

 

           Z wyrazami szacunku 

 
Z upoważnienia 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

Marzena Machałek 

Sekretarz Stanu 

/ – podpisany cyfrowo/ 
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